

W Kościele OO. *Bonifratrów*, (Śgo JANA BOŻEGO), przy Grobie ZBAWICIELA, kwestować będą: Wżna Józefa *Swieszewska*, wraz z Siostrą Panną Marją *Majewską*; a w Kościele XX. *Franciszkanów*, W. Józefa *Orczyńska*, wraz z Siostrą; w Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA, JW. Marszałkowa *Omiecińska*, z Panną Józefą *Borejsza*.

(A. n.) Przez długi czas Kościół Parafjalny w mieście *Nowymdworze*, był głuchym, dla starości i zupełnego zdezolowania organu; lecz dzień 18 Marca r. b., oczekiwania Parafjan zamienił w zupełną radość, kiedy nowo pobudowany organ, mile i wdzięcznie zabrzmiał dla zebranej Publiczności. Tę to pracę tak wielką, z wszelką znajomością dobrego artysty, dokonał P. Stanisław *Przybyłowicz*, organmistrz z *Łowicza*, gdzie dobraniem głosów, miłą harmoniją, trwałem i mocnem wykończeniem, zasłużył na publiczne wspomnienie, i to rzetelne a sumienne podziękowanie, jakie podpisany Proboszcz, wraz z Dozorem rzezonego Kościoła, zowiąc i przechowując należną mu wdzięczność, publicznie składają. — X. *Bielecki*, Proboszcz Para: *Nowydwór*.

Nowiny Dworu. — Z *Petersburga*. — W d. 22 Lutego (6 Marca), Dwór CESARSKI przywdział trzy-tygodniową żałobę, z powodu skonu J. K. W. Panującego Wielkiego Xięcia *Holsztyńsko-Oldenburgskiego* PAWŁA-FRYDERYKA-AUGUSTA. Żałoba ta jest noszoną ze zwykłemi podziałami.

Rozkazem CESARSKIM, za odznaczenie się w służbie, Rad: St. Franciszek *Jażwiński*, Członek Komisji Umorzania Długu Krajowego, mianowany został Rzeczywistym Radcą Stanu, ze starszeństwem; a Radca Kolegjalny Jan *Janiszowski*, p. o. Dyrektora Wydziału Kontrolli i Podatków stałych w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu Królestwa, Radcą Stanu, z zatwierdzeniem w tymże obowiązku.

Gazety *Petersburskie* donoszą, że w d. 12 (24) z. m., przybył do *Odessy* z *Petersburga*, JO. Admirał Xiążę *Alexander Menzykow*, Jenerał-Adjutant i Naczelnik Głównego Sztabu Marynarki J. C. MOŚCI; a w d. 14 (26) t. m., odplynął z *Odessy* do *Konstantynopolu* na fregacie parowej *Gromonosiec*. (O przybyciu Xięcia *Menzykowa* do *Konstantynopolu* w d. 28 z. m., donoszą już gazety zagraniczne).

Rada Administracyjna Królestwa zatwierdziła zapisy: 1) dla Szpitala Śgo ROCHA w *Warszawie* rs. 750; 2) dla Ociemniałych przy Instytucie Głuchoniemych w *Warszawie* zostających rs. 750; 3) rs. 750, na zakupienie za procent od tej summy corocznie drzewa na opał dla najpotrzebniejszych ubogich, za świadectwem Proboszcza parafji, w której skon testatorki nastąpił; 4) rs. 450, dla rozdzielenia przypadającego od tej summy procentu corocznie, pomiędzy trzech biednych niezdatnych do

pracy włościan z każdej wioski majątności *Działoszy-na*, przez Salomeę *Myszkowską* poczynione.

Komisja Kwaternicza, w wykonaniu reskryptu JO. Xięcia *Gorzakowa*, Jenerał-Adjuntata, *Warszawskiego* Wojennego Jenerał-Gubernatora, z d. 5/17 Marca r. b., podała do wiadomości Właścicieli domów m. *Warszawy* i przedmieścia *Pragi*, *Tabellę* opłaty pieniężnej na rzecz miejskiego kwaterunkowego funduszu, mającej się uiszczać przez Właścicieli domów w m. *Warszawie* i przedmieściu *Pradze*, z mocy szczególnych rozporządzeń, za nieponoszenie w naturze kwaterunku w ciągu 1853 roku, a która to tabella ogłoszona została w numerze 65, wczorajszej *Gazety Rządowej*.

W skutku zgłoszenia się *dwudziestu* ósmiu służących płci męskiej, pragnących korzystać z legatu testamentem, ś. p. Wawrzyńca-Józefa *Zacharkiewicza*, Członka *Warszawskich* Departamentów Rządzącego Senatu, na nagrody dla sług celujących wiernością, moralnem prowadzeniem się, i długoletnią na jednym miejscu służbą, przeznaczonego, a które z kolei przypadły w r. b., dla służących płci męskiej; Magistrat miasta *Warszawy*, na posiedzeniu swem w dniu 15tym b. m. i r., przyznał nagrody następującym służącym, jako najwyższą posiadającym kwalifikację, a mianowicie: 1) Nagrodę pierwszą rs. 150, *Kazimierzowi Plewińskiemu*, lokajowi JW. *Wacława Łuszczewskiego*, za przeszło 39-letnią nieprzerwaną i udowodnioną utegoż służbę, w której odznaczał się moralnem postępowaniem i niezmiennem do swego pana przywiązaniem. 2) Nagrodę drugą rs. 75, *Walentemu Penczynkowi*, lokajowi JW. *Gabryeli Zabiellowej*, za przeszło 13to-letnią, również nieprzerwaną i udowodnioną służbę, odznaczającą się dobrem sprawowaniem. 3) Nagrodę trzecią rs. 45, *Maciejowi Kosińskiemu*, lokajowi JW. *JX. Dekerta*, Archidyakona Metropolitalne: *Warszawskiego*, za przeszło 12to-letnią takąż służbę. Nagrody te w dniu 19 b. m. i r., to jest w dniu Śgo JÓZEFA, przez testatora do rozdawnictwa nagród przeznaczonym, na publicznem posiedzeniu Magistratu, w obec zaproszonych na ten aktich Państwa, którzy na takowe przybyć raczyli, powyższym służącym doręczone zostały.

Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, wezwał *Rafała* syna *Wigdora* i *Pessy*, małżonków *Goldwerk*, który za pozyskaniem w dniu 7 Sierpnia 1846 roku paszportem na miesiący cztery, z *Warszawy* w interesie handlowym wydalili się, i dotąd żadnej o sobie nie daje wiadomości, ażeby w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego, i bytność swą zameldował, a to pod rygorem art. 340 i 341 *Kodexu* kar głównych i poprawczych.

W *Petersburgu*, umarł d. 1/13 b. m., w 80 roku życia, Radca Tajny *Michał Kozłowski*. W r. 1794 wszedł do

służby wojskowej w stopniu Podchorążego, do pułku *Preobrażeńskiego* Lejb-Gwardji; w którym przestąpiwszy lat 13, zosał Dowódcą w stopniu Jenerała-Majora. Był w kampanjach 1805 i 1807 r. Za odznaczające się mężtwo w bitwie pod *Slawkowem* (Austerlitz), otrzymał order Śgo JERZEGO IV kl. W r. 1810, dla słabości zdrowia, prosił o uwolnienie od służby, i takowe uzyskał w stopniu Rady Tajnego. Dziejopis *Michajłowski-Danilewski*, w historii swojej o kampanji 1807 r., wspomina między innymi, że dla wyjaśnienia niektórych faktów, dotyczących opisywanej przez niego epoki, korzystał z opowiadań ustnych ś. p. *Kozłowskiego*, jako naczynego świadka tych wypadków, i b. Komendanta w *Tylży*, w chwili pamiętnego spotkania się, w BOGU spoczywającego Cesarza ALEXANDRA I, z *Napoleonem*.

Ś. p. Brat Szymon *Gryziewski*, Członek Zgromadzenia XX. *Augustjanów*, o którego skonie donieśliśmy onegdaj, urodził się w początku 1774 roku, w mieście *Mławie*, Gubernji *Płockiej*. W roku 1794, a 21 swego życia, zaciągnął się do wojska *Pruskiego*, w którym zostawał przez lat 14; po wyjściu z wojska, bawił w mieście rodzinnem aż do końca 1821 roku; idąc atoli za natchnieniem BOŻEM, poświęciwszy mężkie lata na usługę kraju, umyślił schytek życia poświęcić samemu BOGU; a przywodząc swe święte zamiary do skutku, wstąpił do Zgromadzenia XX. *Augustjanów* w *Warszawie*, na *Braciszka Zakonnego*, dnia 16 Kwietnia 1822 roku. Mieszkając ciągle w jednym miejscu, wnosimy, iż rzadko kto z zwiedzających Świątynię XX. *Augustjanów*, nie zauważał siwem włosem pokrytego Starca, pełnego ułożenia Zakonnego, pobożności i uprzejmości, krzątającego się w postugach Kościoła. Od kilku atoli miesięcy, trudy młodości czuć się dały naszemu Bratu *Szymonowi*, stracił moc w nogach, a wkrótce nastąpiły słabości połączone z wiekiem; mimo atoli tego, Brat *Szymon* mocny w Wierze, szukał ochłody dla siebie w pociechach Śtej Religji, i z wypogodzonym czołem oczekiwał ostatniej godziny; a opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, w objęciach swych Zakonnych Braci, zakończył to doczesne życie, dnia 21 b. m., o godzinie Sej z rana. Pokój wieczysty jego duszy.

Otrzymałmi tu nader smutną wiadomość o zejściu z tego świata ś. p. *Turowskiego* b. Pułkownika b. W. P., za *Xiństwa Warszawskiego*, *Dziedzica* dóbr *Żukowa* w Powiecie *Mławskim*, którego exportacja zwłok odbyła się dnia 21 b. m., z dóbr jego *Żukowa*, do *Raciąża*. Liczne grono Rodziny, Przyjaciół i znakomitych Osób odczuwających zasługi i prawość charakteru zmarłego, uczestniczyło na tym pogrzebie dla oddania mu ostatniej Chrześcijańskiej postugi.

W d. 24 z. m. rozstał się z tym światem, w wieku lat 43, ś. p. *J.W. Alexander Nikodem Wilczewski*, Sędzia Pokoju Okręgu *Biebrzańskiego*, *Dziedzic* dóbr i miasta *Grajewo*, w Powiecie *Augustowskim*; Pan dobry, Obywatel prawy, najczulszy Małżonek i Ojciec. Zwłoki jego pogrzebane zostały w grobie familijnym w *Grajewie*.

J.W. Rz. Rada Stanu Eliaszewicz, w miejsce składania powinszowań z powodu *Świąt Wielkanocnych*, złożył w Redakcji *Kurjera* rs. 5, na korzyść Ubogich pod opieką *Warszawskiego* Towarzystwa Dobroczyńności zostających.

Nowo odkryta w *Moskwie*, d. 8 b. m., kometa teleskopowa, ujrzaną była przez Pana *Bogdana Szwejcera*, w konstellacji *Wieloryba*; nazajutrz minąwszy konstellacją *Barana*, doszła już do konstellacji *Perseusza*. Łącznie z *P. Szwejcera*, obserwował to ciało niebieskie Podporucznik Inżynierów *Leśniewski*.

Takich śniegów jak w porze obecnej dawno już nie pamiętamy. Trzy dni bowiem z rzędu dzień i noc tak sypały, że chcą zajrzeć z domu do domu, trzeba było brnąć w śniegu; i chociaż ciągle pracują nad zgraniem go, nie mogą nastarczyć temu. Ciągłe bowiem sypały, i zrobił *Warszawę* w całym znaczeniu śnieżną. Śliczne to widoki dla *amerykańskich kaloszy*, w które zaopatrzyły się obficie składy naszych PP. Kupeów, jak *Wernitza* na *Krakowskiem-Przedmieściu*; *T. Wolniewicz* na *Senatorskiej*; albo *K. Massa* na *Miodowej*. Kto wie czy za dni kilka niebędziemy pływać czołnami, jak te zasy śnieżne zajrzą sobie oko w oko z pierwszym słońcem wiosennem. Wczoraj już topnieć zaczęły.

Xięgarnia Bernsteina, przy ulicy *Miodowej* Nro 483, odebrała następujące nowości: *Ewangelje* i *Epistoly*, na *Niedziele*, *Wielki Post* i wszystkie *Święta*, cena kop. sr. 45; *Chrześcijańska Filozofja życia*, w porównaniu z filozofją naszego wieku, panteistyczną, przez *Maxa Jakubowicza*, 2 tomy, z prenumeratą na tom 3ci, rs. 5; *Czarno* i *Białe*, krew *Hetmańska*, powieść *Ad. Am. Kosinińskiego*, rs. 1 k. 20; *Reginka*, powieść z XVIIgo wieku, przez *Jadwigę z Niemcewiczów Szwykowskę*, 2 tomy, rs. 1 k. 50; *Pamiętniki o wyprawie Chocimskiej* roku 1621, *Jana Hr. z Ostroroga*, *Prokopa Zbigniewskiego*, *Stau. Lubomirskiego* i *Jakóba Sobieskiego*, z rękopismów współczesnych i druków mniej znanych, zebrał *Żegota Pauli*, rs. 1 k. 27 1/2.

W jednym z domów w bliskości nowego *Zjazdu*, uzbierane z zabawy *fantowej* rs. 12 kop. 30, złożono w Redakcji *Kurjera*, z przeznaczeniem rs. 5 dla *R. Jur. biednej Wdowy z dziećmi pozostającej* i pod Nr 3107a zamieszkałej; rs. 3 dla *M. Gła. Wdowy wiekiem przyciśnionej*, pod Nr 100 mieszkającej, i rs. 4 kop. 30 dla sierot po cholerycznych.— Złożono oraz bezimiennie kosztul 3 na szarpie dla Szpitala Śgo *DUCHA* (PP. *Marcinkanek*).— Od *Ludki B.* kop. 50 dla *Wdowy H.* przy ulicy *Marszałkowskiej* Nro 1395, i kop. 50 dla *Wdowy T. Zacharskiej* obarczonej wiekiem, przy ulicy *Konwiktorskiej* pod Nrem 2183a.

Wczoraj po południu wydarzył się, jak na epokę przedświątową, fatalny *casus*. Jadąca ulicą *Senatorską* fura naładowana *jajami*, przewaliła się na bok. Tysiące *kurcząt* w zarodku, i kilkaset *bab...* wielkanocnych, straciło tym sposobem życie.

Nowomodne peleryny damskie zwane są *à la Montijo*, a rękawiczki (koloru białego różowego), *à la Theba*.

Nienaprawdę donieśliśmy, że u P. Riedla słynny *stok-fisz*, do późnej godziny wieczornej jest do nabycia, albowiem od tej chwili drzwi do tego handlu nie zamykają się, tyle jest zamówień i konsumpcji na miejscu, i nie dziw, wszakże tylko kilka dni oddziela nas od *szyniek*, *prosiąt* i tym podobnych *nie postnych* artykułów.

(A. n.) Niejednokrotnie mieliśmy sposobność czytania w niniejszem piśmie ogłoszenia, czynione przez zakłady cukiernicze P. *Grohnert*. W rzeczy samej zakłady te bezwątpienia należą do najstaranniejszych, bo eleganckie ich urządzenie, dobroć i nader umiarkowana cena wyrobów, spieszna i akuratna usługa, jakoteż punktualność zachowana przez P. *Grohnert* co do obstałunków mu poruczonych, a nadewszystko tak gustownie przygotowana przez niego *wystawa* przedmiotów na nadchodzące Święta, aż nadto pięknością swoją oko nasze zachwyca. Wszystko to zwróciło moją, jakoteż wielu innych, szczególną uwagę, aby oddać mu w tej mierze, zupełne z tego względu Publiczności zadowolenie. — A. R.

P. Antoni *Kątski*, fortepjanista N. Króla *Pruskiego*, przybył do *Petersburga*.

W liczbie wielu znakomych i znanych utworów muzycznych, Antoni *Kątski* napisał muzykę do oper: *Egliae de Provence*; *Esmeralda*; *Bandidos des Samocierra*.

Gitarzysta Stanisław *Szczepanowski* udał się z *Kijowa* do *Moskwy*.

Z *Odessy* donoszą, że tam i w *Taganrogu*, spodziewane są Siostry *Neruda*.

AMERYKA. — W dniu 4tym b. m., Prezydent *Stanów Zjednoczonych* w obecności 40,000 osób, uroczyste installowanym został w Kapitolu *Washingtonskim*. Mowa jego dobre zrobiła wrażenie. (Preuss: Ztg.)

ANGLJA. — P. *Gladstone* przyjmował deputację kupców w *Londynie*, którzy podali petycję żądającą zmiany systematu poboru cel; Minister przyrzekł zwrócić uwagę na tę prośbę. — Odbywają w *Londynie* zebrania żądające rychłego znizienia cła od herbaty. — W przeciągu niespełna roku, kopalnie *Australskie* wydały złota za 34 miliony dukatów. — Z powodu licznych wypadków na kolejach żelaznych, dzienniki energicznie przeciw dyrekcjom powstają; gabinet przyrzekł w Izbie zwrócić uwagę na administrację kolei. — Z placu boju z *Birmańskiemi* donoszą, że *Anglicy* ponieśli dwie klęski. Jenerał *Steele* idący z dość znacznym oddziałem i sześciu armatami, odparty został przez nieprzyjaciela, po zdobyciu już opalaszadowanych szanów w dniu 14 Stycznia; a wyprawa czołnami Kapitana *Lambert*, także cofnąć się musiała, nie nie sprawiwszy. Za to Kapitan *Nuthall* wziął fortyfikacje w wozach, uważane za niezdobyte; zabrał przy pomocy swego małego oddziału, wiele broni i dwie armaty. Jedyny to piękniejszy fakt w tej mało-sławnej wojnie. *Pegu*, *Birmańscy* dowódcy opuścili, ale maruderów mnóstwo krąży, i ci zabijają *Anglików* pojedynczo. — Rząd *Pekiński* nałożył wielkie podatki wojenne; na herbatę cło powiększono z powodu tej wojny. (Preuss: Ztg.)

AUSTRIA. — Pomiedzy innemi, Cesarzowi składała tak-że hołd Deputacja Zakonu Rycerskiego *Maltańskiego*, mająca na czele Wielkiego Przeora *Feldzeugm*: Hra: *Kevenhüller-Metsch*. Wielki Mistrz *Hrabia Colloredo* bawi w *Rzymie*. — Składka na Kościół w *Wiedniu*, doszła do 500,000 zlr.; robotnicy jednej z kolei żelaznych, poświęcili naten cel połowę jednodniowej płacy. — Zaprowadzić mają 3 nowe Biskupstwa; z tych dwa w *Węgrzech*. (Neue Pr: Ztg.)

CZARNOGÓRZE. — *Omer-Basza* rozkazał wojskom swym cofnąć się cichaczem; nieregularnych rozpuścił, a *nizamami* obsadził twierdze zewnątrz *Czarnogórze*. *Turecy* oddalając się, nie mało pełnili okrucieństw; jako przykład ich barbarzyństwa przytoczyć można, że pe 50 do 60 głów pobitych *Czarnogórców* jak korale na sznur nawlekać kazali, i tak końmi po ulicach włożyli. W prawdzie *Omer-Basza* dla pozorów, ukarał niektóre nadużycia, ale kara za prześladowanie Chrześcijan, obdzieranie Kościołów, hańbienie niewiast i dzieci, żadnego *Turka* niespotkała. — Xzę *Danilo*, ma w *Kattarro* odwiedzić Jenerała austriackiego *Mamula*. (Lloyd.)

FRANCJA. *Paryż 17 Marca*. — Na radzie Ministrów wczorajszej, ułożono już postanowienie co do koronacji; nienaznaczono jeszcze epoki; uroczystość ta jednak wypadnie między 10 a 15 Maja. Tymczasem nakazano napisać na ów dzień operę okolicznościową, pod tyt: *Koronacja Karola VII*; słowa pisze *Scribe*, muzykę *Halevy*. Co do przyjazdu PAPIEŻA, nie jeszcze urzędowego nie ma; układy się prowadzą; zdaje się, że PAPIEŻ, jeżeli przybędzie do *Paryża*, uda się też i do *Wiednia*. Mówią tu, że z powodu koronacji ogłoszoną będzie amnestja powszechna; ale ta wieść krążyła zawsze od 1852 r. przed każdym ważniejszym wypadkiem, nie sprawdziwszy się nigdy; zapewniają wszakże, iż nawet w razie ogłoszenia amnestji, Jenerałowie wygnani, nie wrócą, jeżeli osobnej prośby o utaskawienie nie podadzą. — Projekt o pensjach emerytalnych, pewno tego roku nieprzejdzie; poprawek mnóstwo deputaci podali, ponieważ wiele kategorii urzędników zapomniano. Obliczono z resztą, że w razie przyjęcia projektu, 78,000 urzędników musiałoby otrzymać emeryturę, a ten niezmierny ciężar dla budżetu Ministrów przeraża. — Budżet nie został jeszcze przesłany Izbie; posiedzenia publicznego nawet nie naznaczono dotąd; deputaci myślą jeszcze projektować pewne oszczędności, by nie powiedziano, że Rada stanu wszystko zrobiła. — P. *Lamartine* nie jest tak chory jak głośzono; cierpi tylko bardzo na romantyzm. — Wielka wyprawa do *Kabylji* wyruszy z *Konstantyny* 15 p. m.; dowodzić nią będzie Jenerał *Herbillon*. — W Niedzielę Cesarz odbędzie na placu *Karuzelu* rewję 4ch pułków piechoty, 3ch jazdy i pułku artylerji, które opuszczają garnizon *Paryża* i *Wersalu*. — Lord *Stratford Redcliff*, przyjmowanym był przez Cesarza na audyeneji pożełgalnej. P. *de Lacour*, udaje się do *Stambułu* w d. 21 b. m.; zawinie on do *Civita Vecchia* i uda się do *Rzymu*, gdzie kilka dni poświęci na konferencji z PAPIEŻEM. — *Hrabina Chambard*, własną ręką wykonała robotę piękną krosienkową, przystąpiła przez nią na loteryję dla biednych w *Lyonie*; wygrała ją

podobno Cesarzowa *Eugenja*: los w istocie często ma swe dziwactwa. — Na skutek mianowania Kardynałem Arcy-Biskupa *Tours*, sześciu Prałatów *Francuzkich*, ma teraz purpurę; ośmiu Arcy-Biskupów nie ma godności Kardynalskiej. — Zakon *Kapucynów* posiadać będzie wkrótce stały Klasztor w *Paryżu*. — Z powodu Wielkiego Tygodnia, nawet ministerjalne przyjęcia odwołane zostały. — Na audyencjach dawanych przez Cesarza w Niedzielę, osoby cywilne przedstawiają się we frakach czarnych; tylko Urzędnicy noszą mundury. — Do Ministerjum wojny wylizyła trzech kandydatów: Marszałka *Vaillant*, Jenerała *Aupick* i Jenerała *d'Hautpoul*; ten ostatni ma najmniej widoków. Jenerał *Canrobert* nie chce przyjąć tego Ministerjum, i oświadcza, że nie ma talentów administratora. — *Algierja* odłączoną będzie od Ministerjum wojny; zarząd jej powierzą Ministrowi stanu; jeżeli Xiążę *Napoleon* zostanie Gubernatorem Jlnym, nie może zdawać z zarządu nikomu sprawy jak wprost Cesarzowi. — Pan *Bourqueny* dopiero w Kwietniu do *Wiednia* się uda. — Z *Marsylii* donoszą, że Marszałek *St. Arnaud* ma się lepiej. — W dniu 2 p. m., danym będzie dla Cesarstwa, wielki bal w ratuszu. (Indep: Belge).

Paryż 18 Marca (d. t.) — *Monitor* obejmuje liczne mianowania Podprefektów i Radców-Prefektur. *Margrabia Turgot*, został mianowany Posłem w *Madrycie*. (Stat: Anz.).

TURCJA. — Minister spraw zagranic: *Fuad Effendi*, poda się do dymisji; już *Journal de Constantinopol* w dniu 7 b. m., ogłosił dla tego Ministra pożegnalny artykuł. *Riffat Basza* ma zostać następcą *Fuad-Effendego*. (Lloyd).

ROZMAITOŚCI. — Jeden ze strażników pól w *Nanterre*, zgrawszy się w karty, powrócił do domu, a pokłóciwszy się z żoną, tak ją silnie uderzył, iż biedna ofiara na miejscu wyzionęła ducha. Zbrodniarz pociągnięty został do odpowiedzialności sądowej. — W którymś cyrku, przedsiębiorca chcąc zwabić Publiczność, doniósł, że widowisko rozpocznie *kadryl*, na koniach koloru *róży*. Ciekawi licznie zebraли się, ale konie wszystkie były *białe*. Gdy mu zarzucano kłamstwo, odrzekł: »Jakto, czy Panowie nigdy nie widzieli *białych róż*?»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borzyński Paw: Oby: z Londynu nr 570; Bulharyn Paw: Obyw: z Gub: Grodzienkiej nr 1294; Borman Jan Oby: z Metelina nr 634; Gajer Adolf Oby: z Kijowa nr 550; Grzymała Winc: Ob: z Obrowca nr 1524; Kreczmer Józ: Oby: z Kijowa nr 550; Kolarowski Marcell Oby: z Przywileza nr 2680; Matecki Stan: Ob: z Robina nr 649; Roessler Kar: Ob: z Pacyny nr 584; Wielhórska Sabina Oby: z Dębowej Woli nr 545; Witkowski Podpułk: z Nowogeorgiewska nr 414.

Wyjechali: Czarniecki Lud: Roman Oby: do Kutna; Fijałkowsky Wikt: Oby: do Nosowa; i Tytus Oby: do Zawidza; Glinka Ign: Oby: do Czarnowęża; Józefowicz Marja utrzym: Magazyn Strojów do Paryża; Ordega Jan Oby: do Żelechowa; Okęcki Jak: Ob: do Babska; Słanka Alex: Oby: do Jastrzębi; Tarnowski Kazi: Hr: do Podzamcza.

DONIESIENIA.

Do najęcia, w każdym czasie jeden lub dwa **POKOJE**, z meblami, i Przedpokojem, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1315; także **ZYRANDOL** Paryżki, brązowy, do sprzedania za po-
wagę wartości.

Zawiadania się Szan: Publiczność, iż w wyborze Ciast, pod Nr 359 przy ulicy Nowe-Miasto, na nadchodzące Święta Wielkanocne, dostać można wybornych **BAB** parzonych Podolskich, tudzież Gospodarskich; przytem **PLACKÓW** i **MAZURKÓW** marcypanowych, gustownie ustrojonych, i Mazurków migdałowych, oraz rozmaitych Cukrów do ciast ubierania; polecam się względem łaskawej Publiczności. — Franciszek *Kobrzyński*.

Mam honor donieść Sz: Publicz., iż jak zwykłe od lat wielu tak i na nadchodzące Święta Wielkanocne, dostać można **BABIPLACKÓW** z przyprawami, w Sklepiech moich piekarskich, w domu P. Lewenberga Nr 467; w domu W. Rzemieńskiej Nr 956; w domu W. Boka Nr 477; w domu W. Heinrich Nr 737/8; w domu W. Drae Nr 481, i w domu własnym w rynku Starego-Miasta pod Nr 65. — Jan *Steinmetz*.

Ktoby z PP. Właścicieli w Warszawie chciał dwa **MIESZKANIA** wypuścić w zastaw od Śgo Jana r. b., za dochód pewnych Summ; — tudzież ktoby z PP. Właścicieli Dóbr ziemskich, hipotekę w Warszawie mających, życzył podobnie oddać w zastaw swój Majątek; może się zgłosić po bliższą wiadomość bez pośrednictwa, do Właściciela domu Nr 2248 a, przy ulicy Nalewki, na 1m piętrze mieszkającego.



OSTRYGI świeże Nativs, nadejda jutrzejszą Poceztą, do Składu Win i Korzeni Ernesta Nickiego, przy ulicy Bielańskiej Nr 466.

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż w Cukierniach moich przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 451 i pod Nrem 461, dostać można na Święta Wielkanocne: **TORTÓW, MAZURKÓW, PLACKÓW** migdałowych i marcepanowych; **BAB** parzonych, zwyczajnych i Petersburgskich. — Przyjmuje także wszelkie obstalunki na powyższe Wyroby. *Carol Grohnert*.

Nowy transport **POMARAŃCZ**, Cytryn, różnych Bakalji, Węgorza włoskiego, Śledzi holenderskich, nadszedł do handlu A. Bysińskiego na Saskim placu, w domu W. Skwarcow; tenże handel poleca się z rozmaitemi gatunkami WIN węgierskich, francuzkich, reńskich, oraz szampańskich w różnych gatunkach, poczynając od rs. 1 kop. 80 za butelkę.

Do Składu Komissowego Panów Morytz Seidel i Comp, przy ulicy Senatorskiej Nr 470, nadszedł pierwszy transport **MAKI** pszennej Mątowej, z młyną Amerykańską, Emiljanowa; która się sprzedaje w najmniejszej ilości po 1m pudzie, czyli funt: 40.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe zimna 1.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 2.

Donoszę Szanownej Publiczności, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, wypiekać będą: **BABKI** i **PLACKI** z wszelkimi przyprawami, na różne ceny, których sprzedaż odbywać się będzie: w Sklepie przy ulicy Długiej No 575 (wprost b. Arsenalu); tudzież w Sklepie przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 24; oraz w Sklepie przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 333; w których to miejscach przyjmują się także obstalunki. Nadmieniam zarazem, iż w powyższej wymienionych Sklepiech, dostać będzie można **CHLEBA** pszennego z najpiękniejszej maki montowej, do święcenia, sztuka po kop. sr. 7½ i po kop. sr. 15. — Jan *Mak*.

Zawiadamiam Szan: Publiczność, że na nadchodzące święta Wielkanocne wypiekane będą w Piekarni mojej przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1348 wprost Rościola Ewang.; **BABKI, PLACKI** i **CHLEB** Petersburgski, do święcenia. Obstalunki przyjmują się do d. 25 b. m. — Sucharków do herbaty, i Obwarzanecków cukrowych w każdym czasie dostać można. *Thiel*.

Niniejszym zawiadamiam Sz: Publiczność, że na nadchodzące święta, wypiekane będą w piekarni mojej **BABKI** i **PLACKI**, w znaanej dobroci; sprzedaż takowych odbywać się będzie w mieszkaniu obok piekarni przy ul: Krak.-Przedm., w domu *Kalonia*; oraz w Sklepie przy ulicy Żabiej w domu Zamoyskich. — *Juljan Artzt*.